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رصدخانه

چه کسی »حسکه« را به آتش کشید؟!
درگیری های شدید میان نیروهای ارتش سوریه و کردها در »حسکه«

طی دو ســه روز اخیر، شهر حســکه به کانون جدید درگیری ها در سوریه 
تبدیل شده و حملات هوایی جنگنده های ارتش سوریه به مواضع کردها 
در این شــهر، خبر از وارد شــدن تحولات میدانی به فازی جدید می دهد. 
در همین راستا، روزنامه »الاخبار« لبنان امروز گزارش داد که یگان های 
پشتیبانی مردمی کُرد و گروه موسوم به »آسایش« در حسکه واقع در شرق 
سوریه با ارتش این کشور درگیر شدند. این درگیری ها برای چهارمین روز 
پیاپی ادامه دارد و در مرکز این شهر و شماری از مناطق اطراف آن صورت 
گرفــت. به گزارش این روزنامه، این درگیری ها تاکنون هیچ گونه تغییری 
در محدوده کنترل نیروهای کُرد و ارتش ســوریه نداشته است. از بامداد 
جمعه )روز گذشــته( نیز شــدت درگیری در مرکز شهر، منطقه »النشوه« 
و مناطق نزدیک به راه »الفیلات الحمر« افزایش یافته اســت. بنا بر این 
گزارش، شــامگاه روز گذشته نیز زمزمه هایی از آتش بس تازه ای به گوش 

می رسید که می تواند تنش موجود درشهر را کاهش دهد.
در همین راســتا، جنگنده های ســوری چندین مقر و مرکز تجمع نظامی 
یگان های مردمی و آســایش را در مدرسه »السیاحه« ، چهار راه »صباغ« 
و مناطــق »مرشــو، البانورامــا و تل حجر« هــدف قرار دادنــد. برخی از 
منابع میدانی حاضر در حســکه نیز اخبار نیروهای آســایش درباره حمله 
جنگنده های ائتلاف ضد داعش آمریکا به مواضع ارتش سوریه را تکذیب 
کردند. به گفته این منابع، نیروهای ســوری در آماده باش کامل هســتند 
تا پاســخ هر گونه حمله و تجاوزی را بدهند. در همین راستا، ارتش سوریه 
در بیانیه ای بســیار متفاوت، اعلام کرد که اقدامات شــاخه نظامی حزب 
کارگران کردستان )آسایش( با محاصره شهر حسکه و بمباران آن و حمله 
به مواضع ارتش ســوریه در این شهر خطرناک است و باعث شده که چند 
غیر نظامی کشته شوند. ارتش سوریه در این بیانیه تأکید کرد که نیروهای 
آســایش همگام با تلاش هایی که برای کنترل این وضعیت و بازگرداندن 
ثبات صورت گرفت، حرکت نکردند و این مسئله سبب شد که ارتش نیز با 
پاسخ مناســب، مراکز تجمع افراد مسلحی را هدف قرار دهد که مسئول 

چنین اقدامات جنایتکارانه ای هستند.

الاخبــار در پایان گزارش داد که در گیری در منطقه النشــوان، العمران، 
اطراف البرید الجدید و میدان مرشو به کشته شدن 17 غیر نظامی منجر 
شــد و در پی آن 40 نفر دیگر نیز زخمی شــدند. این درگیری ها همچنین 
ســبب شــد که 1650 تُن پنبه در انبارهای »غویــران« نیز طعمه حریق 
شود. برخی از منابع حاضر در الحسکه اعلام کردند که نیروهای آسایش 
زمین های کشاورزی را به آتش کشیده اند و سعی دارند تنش ایجاد کنند. 
از این رو، مردم این مناطق، در حال فرار از مناطق درگیری هســتند. ولی 

از شامگاه روز گذشته آرامش نسبی در جبهه های درگیری برقرار شد.
گفتنی اســت روز گذشته بود که خبر رسید شبه نظامیان جدایی طلب کُرد 
در حسکه به منظور متشنج کردن دوباره اوضاع امنیتی این شهر، ادوات 
و تجهیزات نظامی جدیدی به این شهر وارد کرده اند. با وجود اینکه توافق 
آتش بس بین نیروهای پشــتیبان ارتش ســوریه و جدایــی طلبان کُرد در 

حســکه به مرحله اجــرا درآمده تا زمینه مذاکره سیاســی و پایان دادن به 
تنش  روزهای اخیر در این شــهر فراهم شــود اما منابع میدانی خبر دادند 
یگان های کُرد تجهیزاتی نظامی را از نزدیکی مرز عراق به داخل حسکه 
وارد کردند. همان گونه که اشــاره شد، درگیری ها در حسکه در پی حمله 
نیروهای آسایش به مواضع نیروهای دفاع وطنی در این شهر آغاز شد آن 
هم به بهانه اینکه مقامات سوری پنج تن از افراد تحت تعقیب کُرد آسایش 
را در خصوص پرونده های جنایی دســتگیر کرده بود.حزب جدایی طلب 
اتحاد دموکراتیک یک شــاخه نظامی با نام واحدهای دفاع از خلق و یک 
نیروی پلیس محلی به نام آسایش ایجاد کرده و بیش از بیست هزار نفر از 

جوانان مسلح کُرد در این دو نیرو فعالیت می کنند.
این در حالی است که پیش از این نیز رفتارهای نیروهای آسایش در حسکه 
موجبــات ناامنی و تنش در روابط با نیروهای دفاع وطنی ایجاد کرده بود. 

برای مثال، نیروهای آسایش از خانواده های نیروهای دفاع وطنی ساکن 
در محله های کرد نشــین خواسته بودند خانه های استیجاری یا شخصی 
خود را خالی کنند و سپس 22 کارمند از جمله مدیرانی از چهار نهاد دولتی 
در حسکه را ربوده بودند تا بدین ترتیب دولت سوریه را برای آزادی عناصر 
بازداشتی خود تحت فشار قرار بدهند. پیش از وقوع درگیری ها، نمایندگانی 
از دولت سوریه نشستی امنیتی با حضور طرف های مناقشه برای آتش بس 
و پایان دادن به تنش های فیمابین برگزار کردند اما نیروهای آســایش با 
آزادی گروگان هــا مخالفت کرد کما اینکه حاضر نشــدند قاتلان یکی از 
افســران سوری را ســپتامبر گذشــته به ضرب گلوله گروهی از نیروهای 
کرد کشــته شــده بود نیز تحویل بدهند. گروه های وابسته به حزب اتحاد 
دموکراتیــک همچنین با تحویل دادن قاتل یکی از نیروهای گردان های 
بعث که اواخر ماه گذشــته به ضرب گلوله نیروهای آســایش کشته شده 
بود مخالفت کردند. در همین حال، نیروهای دفاع وطنی نیز با خواســته 
نیروهای آسایش برای تخلیه مواضع خود در حی النشوه شرقی و تحویل 
این منطقه به یگان های کرد مخالفت کرد چون یگان های کرد می خواهند 
با محدود کردن حضور نیروهای طرفدار ارتش ســوریه در محله غویران 
حسکه را کاملا تحت سیطره خود گرفته و آن را به پایتخت اتحادیه فدرالی 
کردستان ســوریه مبدل کنند. در حالی که نیروهای آسایش محله های 
مســکونی و مواضع نیروهای دفاع وطنی را هدف حملات توپخانه ای و 
تیراندازی قرار می دهند، برخی رسانه های وابسته به اقلیم کردستان عراق 
پاســخ نیروهای دفاع وطنی به این حملات را ظلم به کردهای حسکه از 
سوی اعراب این منطقه توصیف کردند. در پی برقراری آتش بس در حسکه 
طی روزهای پنجشــنبه و جمعه بزرگان عشــایر عرب و کردهای حسکه 
نشســتی بلندپایه با حضور شخصیت های  سیاســی نماینده طیف های 
مختلف این اســتانی برگزار کردند تا به توافقی نهایی برای پایان دادن به 
تنش ها در این منطقه دســت یابند. شهرهای قامشلی و حسکه در آوریل 
گذشته نیز شاهد درگیری بین نیروهای جدایی طلب کُرد با نیروهای دفاع 

وطنی بود که با توافق برای پایان دادن به تنش ها همراه بود.

ییلدیریم:  اسد می تواند شریکی در مرحله انتقالی باشد
نخســت وزیر ترکیه می گوید، کشــورش طی 6 ماه آینده برای جلوگیری از تقســیم ســوریه، در قبال مســاله این کشــور نقش فعالانه تری ایفا خواهد کرد بنعالی ییلدیریم، نخست وزیر 

ترکیــه در جمــع خبرنــگاران در اســتانبول تاکید کرد، آنکارا به منظور جلوگیری از چند تکه شــدن ســوریه و حفظ تمامیــت ارضی آن تصمیم دارد طی 6 مــاه آینده در مورد بحران 
ســوریه فعال تر عمل کند.   نخســت وزیر ترکیه گفت: می توانیم برای دســتیابی به راه حلی در ســوریه با مشــارکت ایران، کشــورهای حوزه خلیج فارس، آمریکا و روســیه همکاری 

کنیم. وی گفت که بشــار اســد، رئیس جمهور ســوریه می تواند شــریکی در مرحله انتقالی باشد، بشار اســد یکی از طرف های کارآمد در نزاع در سوریه است و می توان با او در مرحله 
انتقالی گفتگو کرد، اما نمی تواند در آینده ســوریه باقی بماند. نخســت وزیر ترکیه گفت که کشــورش اجازه تقسیم سوریه بر اســاس امور نژادی را نخواهد داد. ییلدیریم هم چنین 

مدعی شــد، دولت ســوریه با بمباران نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا در شــمال شــرق این کشــور طی هفته گذشته نشان دادکه متوجه شــده کردها به تهدیدی برای 
دولت سوریه تبدیل شده اند.

جوان فلسطینی در حال پرتاب سنگ به سمت پلیس مرزی اسرائیل در بیت المقدس

 پل معلق کف شیشه ای 375 متری
در چین

رود نیل هنگام غروب آفتاب

کوسه سرچکشی بزرگ در غرب اقیانوس 
اطلس نزدیک بیمینی، باهاما

 اعلام آماده باش 
در زندان های رژیم صهیونیستی

هیات امور اســیران و آزادگان فلســطینی بــا اعلام وضعیت 
آماده باش در زندان های رژیم صهیونیستی تاکید کرد این امر 
برای جلوگیری از هر حالت فوق العاده ای است که در اعتراض 
به وضعیت جســمانی بلال کاید، اســیر اعتصــاب غذا کرده 
فلسطینی رخ دهد. این اسیر فلسطینی حدود 70 روز است که 
در اعتراض به بازداشــت اداری اش دست به اعتصاب غذا زده 
اســت چراکه مدت محکومیت او که 14 سا ل و نیم بود، پایان 
یافته بود و سپس مســئولان رژیم صهیونیستی او را بازداشت 

اداری کردند. 

 کره شمالی دیپلمات فراری اش 
از لندن را "مجرم جنسی" خواند

رسانه دولتی کره شمالی امروز )شنبه( دیپلمات ارشد این کشور را 
که از انگلیس به کره جنوبی گریخته، به فرار از مجازات جرایمی 
چون تجاوز به کودکان متهم کرد و خواســتار استرداد وی شد. 
هویت دیپلمات فراری فاش نشده اما کره جنوبی چهارشنبه اعلام 
کرد که تائه هونگ هو، معاون سفیر کره شمالی در لندن به همراه 
خانواده اش وارد کره جنوبی شده است. تائه عالی ترین دیپلمات 
کره شــمالی است که از این کشــور منزوی به سمت کره جنوبی 
می گریزد. این خبرگزاری گزارش داد: دســتور داده شده بود تا 

فرد فراری ماه ژوئن برای رسیدگی به جرایم احضار شود.

حملات پاریس از حملات بمبئی 
الگوگیری شده بود

هجدهمین گزارش "تیم پشتیبانی تحلیلی و نظارت تحریم ها" 
به کمیته تحریم های القاعده و داعش شورای امنیت سازمان 
ملل ارائه شــد و در آن اعلام شــد که رفتار عملیاتی داعش در 
زمان انجام حملات همزمان چندگانه نظیر حملات پاریس و 
بروکسل بررسی شد که این بررسی مشکلات جدی در خصوص 
واکنش های امنیتی را نشــان داد.   در این گزارش آمده است: 
کشــورهای عضو توضیح دادند کــه تاکتیک های عامدانه ای 
وجود داشــت تا هماهنگی و پاسخ هدفمند به تهدیدات مداوم 

خطرناک را دشوارتر کند.

 توافق آمریکا و روسیه 
بر سر سوریه

آمریکا و روســیه به طور مشــترک اقدام به محکوم کردن واقعه 
تروریستی اخیر فرانسه کرده و جنگ در سوریه را به عنوان عامل 
تشدید کننده تروریسم جهانی مورد اشاره قرار داده اند. جان کری، 
وزیر خارجه آمریکا و ســرگئی لاوروف، همتای روس وی، دیدار 
خود در مســکو را با یک دقیقه ســکوت به احترام جان باختگان 
حادثه تروریســتی نیس آغاز کردند. ایــن دو همچنین در دیدار 
خود بر ضرورت یافتن هرچه سریع تر راه حلی برای پایان دادن به 
بحران پنج ساله سوریه تأکید کردند تا از این طریق، جلوی وقوع 
حملات تروریستی بیشتر در مناطق مختلف جهان گرفته شود.
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